<sup>73</sup> Węzły księżycowe, czyli punkty przecięcia orbity Księżyca z ekliptyką, były traktowane jak planety. Wyróżniano dwa węzły: *Caput Draconis*, tj. Głowę Smoka, węzeł północny, zwany również węzłem wstępującym oraz *Cauda Draconis*, czyli Ogon Smoka, zwany węzłem południowym lub zstępującym. W. Zonn, *Astronomia z perspektywy czasu*, Warszawa 1974, s. 59; L. Fleming-Mitchell, *The Language of Astrology*, London 1981, s. 32.

<sup>74</sup> Oznaczenie graficzne Merkurego w domu IX, w odróżnieniu graficznych oznaczeń innych planet, narysowany poziomo.

Datum XXI Novembris Anno 1521.

[W dolnej części karty tekst zapisany czarnym atramentem<sup>75</sup>]  
Judicium universale huius Genesis.

Celebrata est [coniunctio]<sup>76</sup> Saturni et Iovis in domo nona in signo Scorpionis, que domus nona iuxta sententiam Ptolomei ac veterum astrologorum domus est religionis. Hec omnia significant natum hunc in religione sua magnam facere mutacionem. Et propter [coniunctionem]<sup>77</sup> Saturni et Mercurii in eadem domo signatur ipsum esse singularis et acutissimi ingenii, indagantis, archana paucis ante cognita. Et propter Venerem in domo Martis erit multem eloquencie, magnis tamen extemporanea quam oratione premeditata pollebit. Et quia Venus in domo Martis rotatur significat hunc hominem esse luxuriosum adeo, quod omnis sua cura et cogitacio est de rebus lubricis et libidinosi. Insuper pecuniam non curabit sed prodigus existit, propter Martis presenciam in domo secunda, que est domus substantie. Et quia Mars in hoc loco aspectu inimico intuetur domum mortis, hoc est octavam et ad eundem locum, in quo erat tempore nativitatís, in duobus annis reversurus est iudicat ipsum Lutherum Anno Christi 1525 vel ad summum 1526. Propter Martis maliciam domum mortis, radiis oppositionalibus inficientis vitam suam in ignibus finiturum. Et quia ipse Sol inveritur in domo mortis, signum est, quod eius mors per incineracionem toti mundo declarabitur. Hec astrologus quidam medicine doctor adminiculo episcopi Leodiensis, qui egregius nigromanticus esse dicitur, computavit.

## ANEKS II

*Horoskop Marcina Lutra, heretyka*

[Po prawej stronie karty]

*Ze słów Lutra do swojego rodzica.*

*Uplywa prawie szesnasty rok mojego życia zakonnego, które podjąłem wbrew twojej woli i bez twojej wiedzy, gdy, już jako młodzieniec, wszedłem w XXII rok życia itd...*

*Data XXI listopada roku 1521.*

[U dołu karty]

*Prognostyk ogólny tego, którego horoskop.*

Nastąpiła koniunkcja Saturna i Jowisza w domu dziewiątym w znaku Skorpiona, a dom ten według Ptolemeusza i dawnych